
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Hronov, okres Náchod

Adresa: náměstí Čs. armády 15, 549 31 Hronov

Identifikátor: 600 093 891

Termín konání inspekce: 14. březen 2007

Čj. ČŠI-241/07-09
Signatura bi3ca107



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Hronov, okres Náchod (se sídlem nám. Čs. armády 15, 
549 31 Hronov) byla zřízena Městem Hronov (se sídlem nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov)
jako příspěvková organizace.
Ke dni zahájení inspekce sdružovala základní školu (ZŠ) s místem vzdělávání nám. 
Čs. armády 15, 549 31 Hronov, Palackého 162, 549 31 Hronov a Zbečník 210, 549 31 
Hronov, mateřskou školu (MŠ) s místem vzdělávání Zbečník 210, 549 31 Hronov, školní 
družinu (ŠD) s místem vzdělávání Palackého 162, 549 31 Hronov, 17. listopadu 951, 549 31 
Hronov a Zbečník 210, 549 31 Hronov a školní jídelnu (ŠJ) s místem poskytování školských 
služeb Zbečník 210, 549 31 Hronov v níže uvedených kapacitách a skutečných počtech dětí, 
žáků a strávníků. Ke dni zahájení inspekce povolené kapacity školy ani součástí školy nebyly 
naplněny.

Počet
tříd, oddělení

Skutečný počet
dětí, žáků, strávníkůŠkola, součásti

Hronov Zbečník

Kapacita
dětí, žáků, strávníků Hronov Zbečník

ZŠ-1. stupeň 10 2 223 33
ZŠ-2. stupeň 12 660 285

MŠ 1 25 25
ŠD 2 1 100 57 30
ŠJ x 160 58

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole, mateřské škola, školní družině a školní jídelně.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání 
2. Zjištění a hodnocení úrovně vedení dokumentace úrazů a přijetí opatření v prevenci rizik 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání 
Škola předložila dokumenty ověřující vznik školy. Vybrané údaje těchto dokumentů byly 
v souladu se skutečností.
Jednotky výkonu uvedené ve statistických výkazech byly v souladu se skutečností 
k vykazovanému období.
Nejvyšší povolené počty dětí mateřské školy, žáků základní školy a školní družiny 
a strávníků školní jídelny byly dodrženy.
Od vydání posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku škol a školských 
zařízení nebylo zjištěno jiné podání žádosti o provedení sledovaných změn.



- 3 -

Pro školní rok 2006/2007 škola vyhověla všem žádostem o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání. Přednostní přijetí dítěte před zahájením povinné školní docházky nebylo 
zjištěno.

2. Zjištění a hodnocení úrovně vedení dokumentace úrazů a přijetí opatření v prevenci 
rizik 
2.1. Evidence úrazů dětí a žáků ve školním roce 2005/2006 – evidování úrazů v knize 

úrazů, uvádění požadovaných údajů
Úrazy žáků v počtu 37  byly zaevidovány v knize úrazů, z toho 12 úrazů v knize č. 1 
a 25 úrazů v knize č. 2. Zápisy neobsahovaly některé další údaje potřebné k sepsání 
záznamu o úrazu, v knize č. 1 a 2 například preventivní opatření, v knize č. 1 chybí
zápis kým nebo čím byl vznik úrazu ovlivněn. V mateřské škole nebyl zaevidován
žádný úraz dítěte.

2.2. Registrace úrazů dětí a žáků ve školním roce 2005/2006 – důvody vyhotovení 
záznamu o úrazu, uvádění požadovaných údajů
Z počtu 37 zaevidovaných úrazů žáků školy bylo oprávněně vyhotoveno 34 záznamů 
o úrazu. Z toho pro 33 úrazů žáků v základní škole a 1 úraz žáka ve školní družině. 
Záznamy o úrazu obsahovaly požadované údaje. Vyhotovení záznamu na vyžádání 
zákonného zástupce nezletilého nebo příslušného orgánu nebylo zjištěno.

2.3. Vykázání úrazovosti dětí a žáků za školní rok 2005/2006 – včasné podání výkazu 
o úrazovosti R 36-01, uvádění pravdivých údajů, stanovení a porovnání indexů 
úrazovosti
Výkaz o úrazovosti R 36-01 byl podán včas, statistické údaje o evidovaných úrazech 
byly poskytnuty správně a pravdivě. Index úrazovosti IÚR základní školy odpovídal 
hodnotě 5,9 registrovaných úrazů na 100 žáků, což je o 1,6 úrazu vyšší v porovnání 
s průměrným IÚR Královéhradeckého kraje (kraje) v kategorii B 11 základní školy.
Index úrazovosti IÚR mateřské školy odpovídal hodnotě 0 registrovaných úrazů na 
100 dětí, v porovnání s průměrným IÚR kraje v kategorii A 11 mateřské školy 
o 0,6 úrazu  méně. Index úrazovosti IÚR školní družiny odpovídal hodnotě 
1,2 registrovaných úrazů na 100 žáků, v porovnání s průměrným IÚR kraje v kategorii 
G 21 školní družiny o 0,4 úrazu více.

2.4. Stav prevence rizik ke dni zahájení inspekční činnosti – vedení dokumentace 
rizik, kontrolní činnost školy k plnění přijatých opatření
Dokumentaci rizik (vyhledání rizik, vyhodnocení rizik a přijetí opatření k odstranění 
nebo omezení rizik) škola předložila v rozpracovaném stavu, kontrolu plnění 
přijatých opatření v prevenci rizik doložila záznamem z prověrky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (BOZP). Hodnocení obsahu uvedené dokumentace rizik 
a prověrky BOZP již nebylo předmětem inspekčního zjištění a hodnocení.

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina, ze dne 31. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003, podepsaná starostkou 
a místostarostou Města Hronov
2. Změna zřizovací listiny, ze dne 6. 5. 2005 s účinností od 1. 7. 2005, podepsaná starostkou 
a místostarostou Města Hronov
3. Jmenování ředitele školy, ze dne 19. 12. 2002 s účinností od 1. 1. 2003, podepsané 
starostkou Města Hronov



- 4 -

4. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení
č.j. 11600-1/SM/2005, ze dne 27. 6. 2005 s účinností od 1. 7. 2005, podepsané vedoucí 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
5. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
č.j. 11600-2/SM/2005, ze dne 27. 6. 2005 s účinností od 1. 7. 2005, podepsané vedoucí 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
6. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
č.j. 11600-3/SM/2005, ze dne 27. 6. 2005 s účinností od 1. 7. 2005, podepsané vedoucí 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
7. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
č.j. 20 360/2005-21, ze dne 30. 6. 2005 s účinností od 1. 7. 2005, podepsané ředitelem odboru 
správy školského rejstříku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
8. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006, podepsaný ředitelem školy
9. Přehled docházky měsíc září 2006 a březen 2007

10. Evidenční list pro dítě v mateřské škole, záznamy k 30. 9. 2006
11. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, podepsaný ředitelem školy
12. Třídní výkazy pro 1. stupeň ZŠ školní rok 2006/2007 1. ročník I. třída, 2. ročník II. třída, 
3. ročník I. třída, 4. ročník II. třída.

13. Třídní výkazy pro 1. stupeň ZŠ školní rok 2006/2007 1. ročník I. A a I. B třída, 2. ročník 
II. A a II. B třída, 3. ročník III. A a III. B třída, 4. ročník IV. A a IV. B třída, 5. ročník V. A 
a V. B třída

14. Třídní výkazy pro 2. stupeň ZŠ školní rok 2006/2007 6. ročník VI. A až VI. C třída, 
7. ročník VII. A až VII. C třída, 8. ročník VIII. A až VIII. C třída, 9. ročník IX. A až 
IX. C třída

15. Výkaz o školní družině – školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, podepsaný 
ředitelem školy

16. Přehledy výchovné vzdělávací práce školní rok 2006/2007 I. a II. oddělení Hronov, 
I. oddělení Zbečník

17. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006, 
podepsaný ředitelem školy

18. Seznam přihlášených strávníků měsíc říjen 2006 a březen 2007
19. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 
rok 2005/2006, ze dne 5.9.2006, podepsaný ředitelem školy

20. Kniha úrazů č. 1, vedená od 15. 1. 1996
21. Kniha úrazů č. 2, vedená od 5. 1. 2006
22. Prevence rizik a opatření – Opatření ke snižování úrazovosti, dokumentace rizik ze 
dne 23. 5. 2006, podepsaná ředitelem školy

23. Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u ZŠ Hronov ve školním roce 2005/2006, 
zápis ze dne 2. 5. 2006, podepsaný členy komise a ředitelem školy

24. Zápis z prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – pracoviště Zbečník, ze 
dne 21. 4. 2006, podepsaný členy komise a ředitelem školy



- 5 -

ZÁVĚR

Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení odpovídaly skutečnostem, 
kapacity základní školy a školní družiny nebyly překročeny, jednotky výkonu škola vykázala 
v souladu se stavem žáků a strávníků k příslušnému datu.
V porovnání indexů úrazovosti IÚR základní školy a školní družiny s příslušnými indexy IÚR
Královéhradeckého kraje (kraje) škola dosáhla vyšší úrazovosti žáků, než jsou krajské 
průměry. Za příčinu tohoto stavu lze označit nižší účinnost přijatých opatření v prevenci 
rizik a preventivních opatření k dříve vzniklým úrazům.
V porovnání indexů úrazovosti IÚR mateřské školy s příslušným indexem IÚR kraje škola 
dosáhla nižší úrazovosti žáků, než je krajský průměr. Za příčinu dosažení tohoto stavu lze 
označit potřebnou účinnost nepřetržitého dohledu nad dětmi při zajišťování jejich 
bezpečnosti a ochrany zdraví.

Hradec Králové 23. března 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Hypšová Hypšová, v. r.

Členové týmu Ing. Václav Zeman Zeman, v. r.



- 6 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. ČŠI Královéhradecký inspektorát, 
Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové. Inspekční zprávu společně s připomínkami a 
stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Hronov 27. 3. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jaroslav Rubeš
Jaroslav Rubeš, v. r.

ředitel školy



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel 2007 04 10 ČŠI-241/07-09
Školská rada 2007 04 10 ČŠI-241/07-09

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány..




